

Oświadczenie złożone przez senatora Macieja Grubskiego na 32. posiedzeniu Senatu w dniu 7 maja 2009 r.

Oświadczenie skierowane do ministra obrony narodowej Bogdana Klicha

Od wielu lat pracownicy Jednostki Wojskowej 1933, która jest jednocześnie 3 Rejonową Bazą Materiałową (3RBM), wykonują rzetelnie pracę na rzecz obronności naszego kraju. Baza zatrudnia wykwalifikowany personel, posiadający wieloletnie doświadczenie w realizacji bardzo skomplikowanych zadań logistycznych. Podstawowym zadaniem 3RBM jest gromadzenie, przechowywanie, rotacja i dystrybucja technicznych środków materiałowych, przeznaczonych na zaopatrzenie dwudziestu ośmiu wojskowych jednostek budżetowych, stacjonujących na obszarze województw łódzkiego, świętokrzyskiego, małopolskiego i śląskiego. Do zadań jednostki należy ponadto obsługa finansowa czterech jednostek organizacyjnych resortu obrony narodowej przydzielonych na zaopatrzenie.

Baza stanowi sieć sześciu składów wielobranżowych, utrzymujących zapasy wojenne, użytku bieżącego, zapasy dla sił reagowania, sił zbrojnych, zapasy centralne oraz nakazane depozyty. Centralna lokalizacja bazy umożliwiła szybką i sprawną obsługę podległych składów i organów kierowania MON. Sztab bazy mieści się w kompleksie koszarowym, który nie jest przewidziany do likwidacji lub przekazania na rzecz miasta. Swoją siedzibę ma tu również Wojskowe Studium Nauczania Języków Obcych, placówka Żandarmerii Wojskowej, wojskowa administracja koszar i klub garnizonowy. Kompleks jest chroniony przez oddział wart cywilnych bazy.

Budynki, które zajmuje 3RBM, są w dobrym stanie technicznym. Ponadto istnieje możliwość wykorzystania dwóch dodatkowych trzykondygnacyjnych budynków, które obecnie nie są wykorzystywane. Baza posiada rozwiniętą infrastrukturę teleinformatyczną, korzysta z nowoczesnych łącz szerokopasmowych. Dysponuje również zapleczem sportowym, zabezpieczającym potrzeby całego garnizonu. Zlokalizowane na terenie garnizonu dwa rejonowe przedstawicielstwa wojskowe ściśle współpracują z komórkami organizacyjnymi bazy w zakresie realizacji umów własnych, realizowanych w ramach zadań centralnych oraz Agencji Mienia Wojskowego. Przy Składzie Materiałowym Regny mieści się osiedle mieszkaniowe z osiemdziesięcioma kwaterami – zasiedlonych jest siedemnaście – które mogą stanowić zaplecze mieszkaniowe dla kadry.

Bardzo dobra opinia na temat funkcjonowania bazy, rzetelne wykonywanie przez pracowników powierzonych obowiązków, pozytywne wyniki przeprowadzonych kontroli oraz atuty lokalizacyjne, wpływające na sprawną organizację pracy, powodują, że z wielkim niepokojem odbieram docierające do mnie informacje o planach likwidacji 3 Rejonowej Bazy Materiałowej w Łodzi i przejęciu części składów przez regionalną bazę logistyczną, której utworzenie przewidziane jest w Stawach koło Dębłina.

Likwidacja bazy w Łodzi jest niekorzystna z ekonomicznego punktu widzenia i spowoduje wiele negatywnych skutków. Przede wszystkim wszyscy pracownicy bazy, a jest ich kilkuset, stracą pracę. Należy podkreślić, że w większości to ludzie dojrzały, czterdziesto-, pięćdziesięcioletni, którzy w wojsku przepracowali dwadzieścia, trzydzieści lat i więcej. Nie ulega wątpliwości, że tej grupie wiekowej najtrudniej będzie znaleźć pracę, zwłaszcza w sytuacji szybko rosnącego bezrobocia. Ponadto zlikwidowanie 3RBM spowoduje konieczność powołania oddziału gospodarczego dla jednostek i instytucji garnizonu, gdyż baza pełni tę funkcję dla dziewięciu jednostek i instytucji, w tym w pełni zabezpiecza pod względem logistycznym Wojskowe Studium Nauczania Języków Obcych. Wraz z likwidacją bazy nastąpi zaprzestanie działalności jedynej w garnizonie Łódź komórki wojskowej służby zdrowia, bo lekarz bazy jest jednocześnie lekarzem garnizonu. Podkreślenia wymaga fakt, że żadna jednostka w swym obecnym stanie etatowym nie posiada możliwości przejęcia zadań oddziału gospodarczego.

Mając to na uwadze, zwracam się do pana ministra z uprzejmą prośbą o uwzględnienie w nowych strukturach organizacyjnych wojska 3 Rejonowej Bazy Materiałowej w Łodzi.

Licząc na poparcie pana ministra w przedmiotowej sprawie, pozostaję z wyrazami szacunku.

Z poważaniem
Maciej Grubski